Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Торосовская основная общеобразовательная школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2025г.                                                       № _60_

По основной деятельности

«Об общественных наблюдателях

при проведении

Всероссийских проверочных

работ в МОУ «Торосовская ООШ» в 2025 году»

На основании распоряжения Комитета образования Волосовского муниципального

района «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских

проверочных работ» от 17.03.2025г. № 52

1. Утвердить состав общественных наблюдателей при проведения Всероссийских

проверочных работ в МОУ «Торосовская ООШ» в 2025 году (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Погореловой Е.В.:

2.1.ознакомить педагогический коллектив с составом муниципальной комиссии по

перепроверке работ участников ВПР из общеобразовательных организаций, в

которых по итогам ВПР прошлых лет выявлены признаки необъективности

оценивания (эксперты) (Приложение 2);

2.2.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР-2025;

2.3.организовать информационную работу с родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся по вопросам особенностей проведения ВПР-

2025.

3. Ответственной за ведение школьного сайта Цой Е.К. разместить данное

распоряжение на сайте ОО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВРИО директора:                                            И.В.Ковалёва

С приказом ознакомлены:                                                                              Погорелова Е.В.

Е.К.Цой

С.П.Петухова

Приложение 1

к распоряжению МОУ «Торосовская ООШ»

от 10.04.2025 № 60

Список общественных наблюдателей при проведении в 4-8-х классах МОУ

«Торосовская ООШ» Всероссийских проверочных работ

1. Алламурадова Светлана Александровна

2.Александрова Ольга Владимировна

3. Каморина Людмила Александровна

4.Усмонова Оксана Вячеславовна

Приложение 2

к распоряжению МОУ «Торосовская ООШ»

от 10.04.2025 № 60

Состав муниципальной комиссии по перепроверке работ участников ВПР из

общеобразовательных организаций, в которых по итогам ВПР прошлых лет выявлены признаки

необъективности оценивания (эксперты)

1. Петухова Светлана Павловна (история 6, 7, 8 классы, обществознание 7, 8 классы)

		2025-04-10T21:00:41+0300
	Поплавская Ольга Ивановна